
    CITTÁ DI VELLETRI
 Città Metropolitana di Roma Capitale

Settore 2
Servizio Politiche dei servizi alla persona e dei servizi sociali

DETERMINAZIONE N. 1641 del 13-12-2019

OGGETTO: Progetto "anziani di pubblica utilità". Procedura comparativa ex art. 56 D.lgs. 
n. 117/2017. Nomina commissione giudicatrice. 
Rif: D2 - 619 - 2019

LA DIRIGENTE DEL II SETTORE

PREMESSO

• che con  propria  determinazione  n.  1478  del  25/11/2019  è  stata  indetta  procedura 
comparativa  telematica,  da  gestirsi  mediante  Piattaforma  velletri.acquistitelematici.it, 
rivolta alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale, iscritte 
nel relativo Registro regionale, ai fini dell'individuazione di un Ente del Terzo Settore con 
cui stipulare una convenzione ex art. 56 D.lgs. n. 117/2017 per lo svolgimento dell'attività 
vigilanza e sorveglianza presso scuole e  altre  strutture pubbliche del  centro abitato dei 
Comuni compresi nel Distretto socio-sanitario RM 6/5 (Velletri  e Lariano), mediante la 
figura  del  Volontario  Anziano  di  pubblica  utilità,   per  n.  10  mesi  dell'anno  2020  in 
concomitanza con i periodi di svolgimento delle attività scolastiche e, in particolare, nei 
periodi gennaio-giugno 2020 e settembre-dicembre 2020; 

• che, per l’affidamento del servizio in oggetto,  non si  è reso necessario provvedere alla 
richiesta  del  CIG,  non  rientrando la  presente  procedura  comparativa  nell'ambito  della 
disciplina  di  cui  alla  Legge  n.  136/2010,  essendo  la  stessa  volta  alla  stipula  di  una 
convenzione che prevede soltanto il riconoscimento di un rimborso spese non forfetario;

• che il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  alla  procedura 
comparativa è decorso alle ore 12:00 del giorno 12/12/2019; 

CONSIDERATO

• che si  rende  necessario  procedere  alla  nomina della  commissione  giudicatrice   ai  sensi 
dell'art. 77 del D.lgs. n. 50/2016;

RITENUTO 

• di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione, ricorrendo a professionalità 
individuate sulla base delle specifiche competenze, nelle persone di:
1. Presidente:         Dott.ssa Maria Nanni Costa, Dirigente II Settore - Comune di Velletri;
2. Componente:  Sig.ra Paola Scanzano, Istruttrice amministrativa - Comune di Velletri;
3. Componente e Segretario:   Dott. Giuseppe Gangemi, Istruttore Direttivo – Comune di 

Velletri; 



PRESO ATTO

• che  la  composizione  della  Commissione  garantisce  adeguata  professionalità,  per  quanto 
attiene alla natura dell'affare, sia nei singoli componenti, sia nella relativa azione collegiale 
dei membri tutti;

• che i componenti della commissione individuati hanno provveduto a produrre i rispettivi 
curricula da allegare alla presente determinazione;

• che, con dichiarazioni sostitutive rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e allegate alla 
presente determinazione, i componenti della commissione ed il segretario hanno attestato 
l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 D.lgs. n. 50/2016;

RILEVATO

• che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
VISTI

• l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

• il D.lgs. n. 117/2017;

• il D.lgs. n. 33/2013;

• il D.lgs. 50/2016;

• lo Statuto e il Regolamento di gare e contratti del Comune di Velletri;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate:
DI nominare,  nelle  persone  di  seguito  indicate,  la  Commissione  giudicatrice  della  procedura 
comparativa volta all'individuazione di una organizzazione di volontariato o di un'associazione di 
promozione  sociale  con  cui  stipulare  una  convenzione  ex  art.  56  D.lgs.  n.  117/2017  per  lo 
svolgimento dell'attività vigilanza e sorveglianza presso scuole e altre strutture pubbliche del centro 
abitato dei Comuni compresi nel Distretto socio-sanitario RM 6/5 (Velletri e Lariano), mediante la 
figura del Volontario Anziano di pubblica utilità:

1. Presidente:         Dott.ssa Maria Nanni Costa, Dirigente II Settore - Comune di Velletri;
2. Componente:  Sig.ra Paola Scanzano, Istruttrice amministrativa - Comune di Velletri;
3. Componente  e  Segretario:   Dott.  Giuseppe  Gangemi,  Istruttore  Direttivo  –  Comune  di 

Velletri;
DI allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei membri della commissione per 
gli adempimenti di cui all'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;

DI  allegare,  altresì,  le  dichiarazioni  sostitutive  rese  ai  sensi  dell'art.  47  del  DPR 445/2000  da 
ciascuno dei membri della commissione e dal segretario;

DI accertare la regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 
per  gli  effetti  dell’art.  147  bis del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato  dall’art.  3  del  D.L. 
10.10.2012 n. 174;

DI dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



DI dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  nel  link 
"Amministrazione Trasparente" sulla base di quanto previsto ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Settore 2

Dott.ssa Nanni Costa Maria


